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معــاون قضــائی دادستان کل ایران 
خواستار برخورد قاطع همه دادستان های 
کشور با مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز 
شد. رضا خشنودی معاون قضائی دادستان 
کل کشور در حقــوق عــامه با ارسال 
نامه ای ۴ بندی خطاب به دادستان های 
عمومی و انقلاب سراسر کشور، با اشاره 
به وضعیت بحرانی ناشی از کاهش تولید 
برق، خواستار برخورد قاطع آنان با مراکز 
غیرمجاز استخراج رمزارز و همکاری با 
وزارت نیرو شد. در این نامه همچنین با 
اشاره به مصوبه های شورایعالی امنیت 
ملی و هیات وزیران آمده است: با عنایت 
به وضعیت بحرانی ناشی از کاهش تولید 
برق و ضرورت مدیریت مصرف و نظارت 
بر حسن اجرای دستورهای صادره در این 
خصوص، حسب مصوبه های شورایعالی 
امنیت ملی و شورایعالی قضائی و توجه به 
اعلام رئیس جمهور محترم در جلسه مورخ 
۵ خرداد هیات وزیران مبنی بر ممنوعیت 
تولید و استخراج رمزارزها در کشور حتی 
مراکز دارای مجوز، تا پایان شهریورماه 
امسال و همچنین هماهنگی به عمل آمده 
با سازمان بازرسی کل کشور در جهت 
جلوگیری از قطع مکرر برق و تبعات 
زیانبار اقتصادی و اجتماعی و نیز نارضایتی 
عمومی هموطنان، شایسته است نسبت 

به موارد ذیل اهتمام جدی به عمل آورند.
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خبــر
 گران فروشی مرغ 

ربطی به وزارت »جهاد« ندارد
ایسنا: سرپرست دفتر خدمات بازرگانی معاونت 
توسعه بازرگانی وزارت جهادکشاورزی با بیان اینکه 
تولید مرغ به اندازه نیاز کشور بوده و هیچ کمبودی در 
این زمینه وجود ندارد، گفت: وزارت جهادکشاورزی 
وظیفه تولید و تامین مرغ را بر عهده دارد و نظارت 
بر بازار و برخورد با گرانفروشی وظایف سایر 
دستگاه های مربوطه است. حسن عباسی معروفان با 
بیان اینکه  نیاز روزانه کشور به مرغ حدود ٧٠٠٠ تن 
است و اگر این عدد را در ۳۶۵ روز سال ضرب کنیم 
به عددی حدود ۲میلیون  و ۵٠٠ هزار مرغ خواهیم 
رسید، افزود: در تامین خوراک مرغ کمبودی نداریم 
و با ارزی که بانک مرکزی تخصیص داده است نهاده 
به طورمرتب وارد کشور می شود. حتی در مقایسه با 
سال گذشته مدت مشابه  بیش از نیاز، نهاده وارد 
شده است. وی در پاسخ به این که چرا قیمت مرغ 
در روزهای اخیر افزایش داشته و آیا وزارت جهاد 
کشاورزی اقدامی در راستای ایجاد ثبات در بازار 
انجام داده است یا خیر، گفت: وزارت جهاد کشاورزی 
وظیفه تولید و تامین را برعهده دارد و نظارت بر 
گرانفروشی و کنترل بازار بایستی توسط دستگاه های 
مربوطه چون سازمان صمت، سازمان حمایت، اتاق 
بازرگانی استان ها، تعزیرات و بازرسی های اصناف 
انجام شود. اگر مرغ گران فروخته می شود بایستی 
دستگاه های ذیربط به این مساله ورود کنند. قیمت 
مرغ برای مصرف کننده ۲۴هزار و ٩٠٠ تومان است و 

باید در تمام استان ها رعایت شود.

۸۵درصد صادرات به روسیه 
»غذایی« و »کشاورزی« است

آرمان ملی: سخنگوی گمرک ایران گفت: در 
سال گذشته ۸۵ درصد ارزش صادرات و ۶۸ درصد 
وزن صادرات  ایران به روسیه، محصولات کشاورزی 
و غذایی بوده است. سید روح ا...لطیفی اظهارداشت: 
ایــران در ســال گــذشته یک میلیون و ۵۱ هزار و 
 ٧۱ تن انواع کالا به ارزش ۵٠۴ میلیــون و ۵٧۵ هزار و 
۶۲۴ دلار به روسیه صادر کرده است که ۴۲٩ میلیون 
و ۶۲۴ هزار و ۸۱۳ دلار آن انواع محصولات شیلاتی، 
کشاورزی و غذایی بوده است که ۶۸ درصد وزن و 
۸۵ درصد ارزش کالاهای صادراتی ایران به روسیه را 
به خود اختصاص داده است. سخنگوی گمرک ایران 
افزود: سیب با ٩۵ میلیون و ۵٠٠ هزار دلار در صدر 
کلاهای صادراتی کشورمان به روسیه قرار دارد و انواع 
پسته به ارزش ۵۶ میلیون و ٧۵٠ هزار دلار در رتبه 
دوم قرار گرفته است و کالاهای کیوی با ۳٠ میلیون 
دلار، انگور با ۲۸ میلیون دلار، آلبالو با ۲۲ میلیون 
دلار، فلــفــل با ۲۲ میلیون دلار، گــوجه فرنگی با 
۱۶ میلیون دلار، رب گوجه فرنگی با حدود ۱۵ میلیون 
دلار، انواع آبمیوه و ژله و مربا با ۱۲ میلیون دلار و انواع 
سبزیجات تازه با ٩ میلیون و ۱۳۳ هزار دلار، به ترتیب 
۱٠ کالای اول کشاورزی و غذایی صادراتی ایران به 

روسیه هستند.

بنــگــاه
انعقاد تفاهمنامه همکاری 

بانک تجارت و ایران خودرو 
آرمان ملی: مراسم امضای تفاهمنامه همکاری 
بانک تجارت، شرکت ایران خودرو و ساپکو برگزار 
شد. دولت آبادی مدیرعامل بانک تجارت در مراسم 
انعقاد این تفاهمنامه با اشاره به همکاری استراتژیک 
این بانک با شرکت ایران خودرو گفت: براساس این 
تفاهمنامه بانک تجارت با تضامین ایران خودرو و 
ساپکو جمعا مبلغ ۱۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
به قطعه سازان کشور پرداخت خواهد کرد. مقیمی 
مدیرعامل شرکت ایران خودرو نیز اظهارکرد: 
براساس این توافق، سقف همکاری دو مجموعه 
با افزایش سه برابری از ۵٠٠٠ میلیــارد ریال به 
۱۵٠٠٠ میلیارد ریال بالغ می شود و به این ترتیب 
تسهیلات به قطعه سازان با نرخ ۱۸ درصد به عنوان 
سرمایه در گردش پرداخت می شود. وی افزود: این 
تفاهمنامه در راستای داخلی سازی قطعات موردنیاز 
ایران خودرو منعقد شده و با همکاری بانک تجارت 
از طریق روش های جدید تامین مالی، امیدواریم 
در سال ۱۴٠٠ در زمینه تولید، جهش خوبی را 

تجربه کنیم.

 صدور مجوز تاسیس 
برای ۴ شرکت بیمه

آرمان ملی: رئیس کل بیمه مرکزی اظهارداشت: 
در حال حاضر ۴٠ تقاضا برای ایجاد شرکت های 
بیمه ای داریم اما بررسی توانایی شرکت ها به طوردقیق 
باید انجام شود و فرآیند طولانی و جدی در بحث 
ارزیابی شرکت ها داریم چراکه با بحث پولشویی مواجه 
هستیم و باید تمام تقاضاها به دست و ارزیابی تمام 
ابعاد انجام شود. غلامرضا سلیمانی در حاشیه مراسم 
رونمایی از بیمه مهر زندگی با بیان اینکه برای افزایش 
ضریب نفوذ بیمه که طبق برنامه ششم توسعه باید 
به ٧ درصد برسد، به دنبال توسعه بیمه های زندگی 
هستیم، اظهارداشت: در حال حاضر سهم بیمه  زندگی 
در پرتفوی صنعت بیمه ۱۵.۵ درصد است که باید به 
۴۵ تا ۵٠ درصد رسد. وی ادامه داد: همچنین ضریب 
نفوذ بیمه در حال حاضر ۲.٧ درصد است که طبق 
سند برنامه ششم باید به ٧ درصد برسد. رئیس کل 
بیمه مرکزی با اشاره به تقاضا برای تاسیس شرکت های 
بیمه ای گفت: در حال حاضر ۴٠ تقاضا برای ایجاد 
شرکت های بیمه ای داریم اما بررسی توانایی شرکت ها 
به طوردقیق باید انجام شود و فرآیند طولانی و جدی در 
بحث ارزیابی شرکت ها داریم چراکه با بحث پولشویی 
مواجه هستیم و باید تمام تقاضاها به دست و ارزیابی 
تمام ابعاد انجام شود. رئیس کل بیمه مرکزی تاکید 
کرد: از ۴٠ درخواست تاســیس شــرکت بیمــه 

جدید، ۲٠ درخواست مربوط به بیمه زندگی است.

آرمان ملی: تداوم خشکســالی که در سالجــاری با کاهــش 
۵٠ درصدی میزان بارش های به اوج خود رسیده چالش های 
بی شماری را پیش روی کشاورزی و دامداری کشور قرار داده است 
به گونه ای که نه تنها در حوزه دامداری سنتی شاهد خروج دام های 
مولد به واسطه عدم امکان پوشش هزینه های تامین خوراک 
هستیم، بلکه آمارها نشان می دهد بالغ بر ۶ هزار میلیارد تومان به 
مراتع کشور خسارت وارد شده است. شاهپور علایی مقدم، رئیس 
سازمان امور عشایر ایران در این رابطه می گوید: از ۳۴ میلیون 
هکتار مرتعی که در اخیتار دامداران عشایر کشور قرار دارد، علوفه 
یک میلیون و ۵٠٠ هزار هکتار از مراتع درجه یک کشور به شدت 
تحت تاثیر خشکسالی و کم بارشی قرار گرفته است. وی متوسط 
بارندگی کشور را ۲۵۶میلی متر اعلام کرد و افزود: طبق بررسی های 
صورت گرفته تنها ۱۳٠ میلیار مترمکعب آب کشور تجدیدپذیر است 
و از آنجایی که سفره های آب زیرزمینی محدود است و خشکسالی 
نیز بسیار جدی است، تغییرات اقلیم برای دامداران و عشایر کشور 
بسیار آسیب زا شده است. علایی مقدم عشایر و کوچ را استراتژی 
کهن و میراث فرهنگی کشور توصیف کرد و ادامه داد:  تعداد 
خانوارهای عشایر کشور ۲۴۶ هزار واحد با جمعیت یک میلیون و 
۲٠٠ هزار نفر است  که در ۵٩ درصد از سرزمین کشور حضور دارند. 
این مسئول گفت : همچنین از ۱۶۵ میلیون هکتار مساحت کشور 
۱۵٠ میلیون هکتار عرصه کشاورزی و ۸۴ میلیون هکتار مرتع است 
که ۳۴ میلیون هکتار از مراتع  در اختیار خانوارهای عشایری قرار 
دارد. وی افزود: این تعداد از جمعیت عشایر علاوه بر نقش مهم و 
محوری در امنیت مرزها، در  پایداری و حفظ محیط زیست نیز نقش 
بی بدیلی دارند و نقششان در تولیدات دامی و لبنی، گوشت قرمز، 
صنایع دستی و گیاهان دارویی نیز محسوس و غیرقابل انکار است. 
رئیس سازمان امورعشایر کشور به نیاز سالانه ۸۸٠ هزار تنی کشور 
به گــوشت قرمز اشاره کرد و گفت: حدود ۲۵ درصــد برابــر با  
۲٠٠ هزار تن آن توسط عشایر تامین می شود، یعنی هر  یک نفر 
عشایر، ۱٠ کیلو گوشت قرمز  را تامین می کند. علایی مقدم تکمیل 
زنجیره گوشت قرمز تا سرسفره  را از مهمترین برنامه سازمان عشایر 
با هدف کوتاه کردن دست دلالان عنوان کرد و افزود: اکنون دلال 
و واسطه ها بیشترین سود را از دام و گوشت قرمز تولیدی این قشر 
می برند. اگر بتوانیم با تشکل های عشایری کشتار، قطعه بندی 
و بسته بندی گوشت تولیدی عشایر را داشته باشیم، مردم طعم 
تولیدات عشایر را با قیمت بسیار مناسب تر می چشند. علایی مقدم به 
حمایت های قانونی دولت و مجلس طی پنج سال گذشته از سازمان 
امورعشایر اشاره کرد و ادامه داد: از سال ٩۵ ظرفیت سازی قانونی 
برای این سازمان به وجود آمده است. وی با بیان اینکه ۴٠ درصد 
فرش دستبافت صادراتی و ۳۵ درصد صنایع دستی از سوی جمعیت 
عشایر کشور تولید و تامین می شود، بیان داشت:  اگر آب شرب انسان 
و دام عشایر تامین شود، این اقشار بهترین تولیدکنندگان در همه 
بخش ها هستند، شاخص برخورداری آب شرب قبل از انقلاب پنج 
درصد بود و تا سال ٩۸ به ۴٠ درصد رسید و  از ۲ سال گذشته با 

حمایت همه جانبه دولت اکنون به ۶۳ درصد  رسیده است.

زیان 6 هزار میلیارد تومانی خشکسالی به مراتع

در سایه سنگین اتکای کشور به نفت، بخش مولد 
کشور به صورت فرسایشی به نابودی کشیده شد و 
امروز می بینیم که برند و کالای ایرانی اعتبارش را در 
بازارهای جهانی از دست داده و حتی در داخل کشور 
هم محصولات ایرانی مهجور واقع شده اند. اینها بخشی 
از صدها مشکلی است که در کنار ابرچالش هایی نظیر 
تورم و کاهش ارزش پول ملی در چهار دهه مدیریت 
راهبندی  به وجود آمده است و نتیجه اش را امروز 
به وضوح می توان در لایه های مختلف مردم دید. 
چالش هایی که از دولتی به دولت بعد می رسد و هر 
دولت جدیدی دولت قبلی را مقصر می داند و به جای 

حل مساله، صورت آن را پاک می کند!
اقتصاد ایران از بعداز انقلاب با انواع و اقسام تحریم ها 
مواجه بوده  است، اما با شدت گرفتن تحریم ها از سوی 
آمریکا در چند سال اخیر تا امروز مسئولان آن را 
دلیل تمام بدبختی های اقتصادی دانسته و صرفا برای 
دورزدن آن اقدام کرده اند در همه این سال ها ایران 
فرصت رشد و توسعه خود را صرف مبارزه با عقایدی 
کرد که آن را غرب گرایی می دانست و به جای استفاده 
از ظرفیت های اقتصادی و تجاری کشورها درهای 
تجارت خارجی را بست و به کسی هم اجازه نداد وارد 
این عرصه شود و آزادانه عمل کند. این رویه ادامه 
یافت تا اینکه بازارهای تجاری ایران از دست رفت. 
با کاهش روابط تجاری و اقتصادی بین ایران و جهان 
کم کم ایران جایش را به ترکیه، چین و روسیه و سایر 
کشورها داد و حالا به سختی می توان بازاری را حتی در 
کشورهای همسایه یافت که تشنه کالای ایرانی باشد. 
نگاهی به آمار تجارت ایران می بینیم که حجم واردات 
چقدر کمتر از صادرات به کشورهایی است که ایران 
با آنها مراوده تجاری دارد. تجارت خارجی موضوع 
بسیار مهمی است چراکه با توسعه تجارت ارزآوری 

به کشور افزایش می یابد و می توان شاهد کاهش 
نرخ ارز بود، کشور از تک محصولی بودن نجات پیدا 
می کند و دلیل نیاز کشورها به کالاهای ایرانی تحریم 
سخت تر می شود، بخش مولد رونق می گیرد و مجبور 
به تولید کالای باکیفیت و قیمت مناسب شده و در این 
شریط اشتغال بیشتر و پایدارتر می شود و در نتیجه با 
چرخش چرخ اقتصاد، درآمدها افزایش می یابد و مردم 
زندگی بهتری خواهند داشت. ولی در عین ناباوری، 
ایران همه فرصت های طلایی رونق اقتصادی خود را 

از دست داده است.
 ابرچالشی به نام تورم

به عقیده برخی از کارشناسان اقتصادی »تورم« 
بزرگترین چالش اقتصادی در ایران است که مهار 
آن به مهار سایر مشکلات کشور منجر می شود. 
براساس داده های رسمی مرکز آمار ایران تورم 
اردیبهشت ۱۴٠٠ به ۴۱ درصد رسید که یکی از 
تورم های بالای جهان محسوب می شود. رشد تورم 
نتایج بسیار وحشتناکی برای کشور به ویژه طبقات 
آسیب پذیر به همراه دارد و نتایج آن را در رشد قیمت ها 
می توان دید. تورم اقتصادی معضلی جدی است 
که کارشناسان اقتصادی بر این باورند می توان آن 
را در طول مدتی معین و با اتخاذ تصمیمات درست 
اصلاح کرد ولی دولت ها به جای اصلاح به رشد آن 
با اقدامات اشتباه دامن زدند. تورم ریشه بسیاری 
از مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم است و تا 
زمانیکه به تک رقمی نرسد وضعیت بدتر از این چیزی 
که هست خواهد شد. با این وجود برخی همچنان 
مشکلات اقتصادی که کشور را به تحریم ها نسبت 
می دهند البته که تحریم در رشد و افزایش مشکلات 
اقتصادی ایران اثرگذار است، ولی خودتحریمی و 
ایجاد انحصار به واسطه قطع روابط اقتصادی با دیگران 

و انحصارطلبی لبه هایی برنده تر از چاقوی تحریم 
هستند که کشور را به ورطه نابودی کشانده است.

 دولت  آینده و انتظارت اقتصادی
کاندیداهای سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری 
در تریبون های تبلیغاتی شعارهای اقتصادی مختلفی 
را بدون اشاره به جزئیات این طرح ها؛ مطرح کردند که 
بیشتر به »جوک« شبیه بودند. آنها تلاش کردند تا با 
وعده های اقتصادی رای مردم را بخرند، ضرب المثلی 
می گوید »به فکر نان باش که خربزه آب است« که 
تمثیلی درست از وعده های کاندیداهای انتخاباتی 
است. ایران به دولتی نیاز دارد که پشت مخروبه های 
اقتصادی و سیاسی و اجتماعی و... دولت های قبلی 
پنهان نشود، ایران دولتی می خواهد که بتواند با 
استفاده از نخبگان اقتصادی و سیاسی و افزایش ارتباط 
با کشورهای جهان تنش ها را کاهش دهد و از بین ببرد 
و با اتصال به شبکه تجاری جهانی سرمایه گذاران 
خارجی و برندهای بزرگ و مطرح جهان را برای 
سرمایه گذاری و راه اندازی خط های تولید وارد کشور 
کند. ایران دولتی می خواهد که اقتصاد را بفهمد و 
سیاست را در اختیار رشد اقتصادی قرار دهد نه اینکه 
از اقتصاد برای پیشبرد اهداف سیاسی بهره بگیرد. 
دولت آینده ایران در قبال معیشت ایرانیان مسئول 
است و باید به دور از تندروی و با اعتدال و نگاه به 
آینده به توسعه اقتصاد و ثبات آن کمک کند. کشور 
در ۴٠ ساله گذشته به اندازه ای تنش داشته که امروز 
به یکی از بدترین اقتصادهای جهان بدل شود و در 
دوره جدید دولت که از آن به عنوان حساس ترین دوره 
ریاست جمهوری یاد می شود؛ باید مشکلات به جای 
عمیق ترشدن به سمت ازبین رفتن بروند چراکه طاقت 
مردم ایران از این همه بی سروسامانی در اقتصاد کم 

شده است.

آرمان ملی: محمد سیاح: اقتصاد ایران سال هاست که با چالش های زیادی مواجه است که بخشی از این مشکلات نتیجه تحریم ها، بخشی ساختار 
شکننده ومعیوب و بخشی هم مرهون تحریم های داخلی است! به عقیده بسیاری از کارشناسان اقتصادی؛  اقتصاد ایران قابل اصلاح است، اما نه با 
مدیریتی که امروز بر آن حاکم است. بدین معنا که در چهاردهه گذشته مدیران اقتصادی به جای اجرای سیاست های توسعه ای و اصلاح نظام اقتصادی 
براساس تکیه بر تولید و ارتقای قدرت صادرات کالاهای ایرانی و فراهم سازی فضای توسعه کسب وکارها به سمت صادرات تک محصولی یا همان نفت 

رفته و کشور را صرفا با دلارهای نفت مدیریت کردند.

»آرمان ملی« درباره چالش های آینده اقتصاد ایران گزارش می کند:

مدیریت راهبندی اقتصاد به جای مدیریت راهبردی!

بازارسرمایه 
 رشد ۸ هزار واحدی شاخص
 با خوش بینی به تزریق منابع

آرمان ملی: روزگذشته بازارسرمایه در آخرین روزکاری 
هفته توانست با رشد ۸ هزار واحدی به تعطیلات برود. درواقع 
روند رفتار سینوسی بازارسرمایه به گونه ای بوده که به نظر 
می رسد بازارسرمایه با نیم نگاه به آینده دلار سعی در ترمیم 
اعتماد از دست رفته دارد البته در این میان اقدامات و تصمیمات 
سازمان بورس نیز مبنی بر تزریق ۲٠٠ میلیون دلار از صندوق 
توسعه ملی به صندوق تثبیت بازارسرمایه نیز در این روند حائز 
اهمیت بوده است. براساس این گزارش در آخرین روزکاری 
هفته بازارسرمایه بیش از پنج میلیارد و ۸۵۲ میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۸ هزار و ۳۴۱ میلیارد ریال 
دادوستد شد و شاخص کل با رشد ۸ هزار و ۱٩٠ واحدی در 
کانال یک میلیون ۱۴۸ هزار واحدی قرار گرفت. همچنین 
شاخــص کل )هم وزن( با ۶۶٠ واحد افزایش به ۳۸۲ هــزار 
و ۳۶ واحد و شاخص قیمــت )هــم وزن( با ۴۲۶ واحد 
رشد به ۲۴۶ هزار و ۳۸۴ واحد رسید. در بازار روزگذشته 
نمادهای فولادمبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۳٩۲ واحد، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ٧٧٩ واحد، صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس )فارس( با ٧۱٧ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( 
با ۵۲۵ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر)وغدیر( با ۴۶۸ واحد، 
ایران خودرو )خودرو( با ۳٩۲ واحد، ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با ۳۵٠ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با ۳۴۶ واحد، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۳۱٩ واحد، 
پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۲۳۶ واحد، بانک تجارت 
)وتجارت( با ۲۱۲ واحد،  سایپا )خساپا( با ۲۱٠ واحد، گروه 
دارویی برکت )برکت( با ۱٩٧ واحد و فولاد سپید فراب کویر 
)کویر( با ۱۶۴ واحد بیشتر اثرگذاری را در رشد مثبت شاخص 
داشتند و این در حالی بود که نمادهای معدنی و صنعتی گل گهر 
)کگل( با ۱۵٠ واحد، موتورسازان تراکتورسازی ایران )خموتور( 
با ۱۴٧ واحد، گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با 
۱۲۱ واحد، فولادخوزستان )فخوز( با ۱۱۲ واحد، شرکت 
سرمایه گذاری استان خوزستان )وسخوز( با ۸۳ واحد، سیمان 
بهبهان )سبهان( با ٧٠ واحد، سرمایه گذاری شاهد )ثشاهد( با 
۵۸ واحد، تامین سرمایه امید )امید( با ۵٧ واحد، آسان پرداخت 
پرشین )آپ( با ۵۱ واحد و شرکت ارتباطات سیارایران )همراه( 
با ۴۳ واحد بیشترین تلاش را برای مقابله با رشد شاخص از 
خود نشان دادند. گفتنی است در بازار فرابورس نیز روزگذشته 
یــک میلیــارد و ۴٩۴ هزار برگه سهم به ارزش ۲۱ هــزار و 
۸۱٠ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص این بازار نیز با رشد 

۱۵ واحدی در کانال ۱٧ هزار و ۶٩۳ واحدی قرار گرفت.

  معیشت؛ بزرگترین آزمون دولت آینده                  دولت  آینده دنبال همان آش و کاسه نباشد!

توافق شود؛ به بازارنفت 
برمی گردیم

وزیر نفت در واکنش به زمان بازگشت 
ایران به بازار نفت گفت: هر وقت توافق 
شود و تحریم ها برداشته شود به بازارنفت 
برمی گردیم. بیژن زنگنه درباره هفدهمین 
نشست اوپک پلاس اظهارکرد: نشست 
کوتاهی بود، به نظــرم تا حدود زیادی 
تحت تاثیر احتمــال بازگشت ایران به 
بازارنفت قرار داشت. وی با بیان اینکه در 
این نشست تصمیم گرفته شد به تولید نفت 
اضافه نشود، تصریح کرد: نشست بعدی 
یکم ژوئیه برگزار می شود و در آن نشست 
بازارنفت ارزیابی می شود. وزیرنفت درباره 
اینکه آیا ایران در این نشست بازگشت خود 
را به بازار اعلام کرده است، گفت: ما موردی 
اعلام نکردیم زیرا اعلام نمی خواهد، هر 
وقت توافق شود و تحریم ها برداشته شود 
به بازار برمی گردیم. زنگنه در واکنش به 
اظهارات بارکیندو، دبیرکل اوپک که گفته 
است بازگشت ایران باید منظم و شفاف  
باشد، پاسخ داد: شفاف هستیم اما درباره 
منظم بودن هم به طورحتم مانند همه کارها 

با نظم کار می کنیم.

منتقدان شبکه های اجتماعی 
معتقد به رفع فیلتر شده اند

وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: اکنــون اغلب کسانی که روزی از 
حضور ما در شبکه های اجتماعی انتقاد 
می کردند خودشان وارد فضا شده اند و 
عقیده دارند باید رفع فیلتر شوند. از این 
فضای شکل گرفته، امیدوارانه استقبال 
می کنیم. محمدجــواد آذری جهرمی 
درباره احتمال رفع فیلتر توئیتر افزود: با 
آغاز شیوع کرونا برای حفظ سلامتی مردم 
تبلیغات انتخاباتی نیز مانند بسیاری از 
چیزهای دیگر بر بستر فضای مجازی شکل 
گرفته و ستادهای انتخاباتی و نامزدهای 
انتخابات نیز امروز از فضای مجازی استفاده 
می کنند. اینکه در گذشته انتقاداتی به 
استفاده از برخی پلتفرم ها بود اما امروز از 
آنها استفاده می شود خبر خوبی است و باید 
از آن استقبال کرد. وزیر ارتباطات افزود: »ما 
سه، چهار سال برای استفاده از این پلتفرم ها 
بدوبیراه شنیدیم امروز همان هایی که انتقاد 
می کردند از این فضا استفاده کرده و ترویج 
می کنند.  وزیر ارتباطات خاطرنشان کرد: 
توئیتر در سال ۸۸ در بدو تشکیل کارگروه 
تعیین مصادیق مجرمانه به رای گذاشته 
و فیلتر شد. بنابر همان مصــداق ۶ وزیر 
و ۲ نماینده مجلس درخواست دادیم که 
این موضوع در کارگروه تعیین مصادیق 
مجرمانه موردبررسی قرار بگیرد تا امروز در 

دستور کار قرار نگرفته است.

آرمان ملی: دستورالعمــل اجــرایی تاسیس 
فعالیت و نظارت بر صرافی ها در حالی از سوی 
بانک مرکزی ابلاغ شده که به اعتقاد فعالان این 
حوزه این دستورالعمل با توجه به افزایش سرمایه 
لازم تا ۲۵ میلیارد تومان زمینه حذف بسیاری از 
صرافان مجاز را فراهم می آورد. به اعتقاد صرافان این 
میزان سرمایه در اکثر شهرستان ها برای صرافی ها 
سنگین بوده و باعث می شود نه تنها تمرکز معاملات 
به سمت بازارتهران سوق پیدا کند بلکه به افزایش 
معاملات غیر قانونی نیز دامن می زند. براساس این 
گزارش »دستورالعمل اجرایی تاسیس، فعالیت و 
نظارت بر صرافی ها« که چند روز پیش در شورای 
پول و اعتبار به تصویب رسیده بود، ابلاغ شد که 
طبق آن، حداقل سرمایه موردنیاز برای تاسیس 
و فعالیت شرکت های صرافی وابسته به موسسات 

اعتباری و نیز شرکت های صرافی تضامنی در تهران 
و شهرهای بزرگ ۲۵ میلیارد تومان تعیین شد. در 
دستورالعمل قبلی این مبلغ برای تهران و شهرهای 
بزرگ چهار میلیارد و در سایر شهرها هم دو میلیارد 
تومان  تعیین شده بوده که افزایش قابل ملاحظه ای 
داشته است. همچنین، در شرکت های صرافی  وابسته 
به موسسات اعتباری، مجموع تعهدات مالی ناشی از 
حواله های صادره به مشتریان در هر زمان، حداکثر به 
میزان مبلغ موردتعهد مندرج در تاییدیه هیات مدیره 
موسسه اعتباری مبنی بر ایفای کامل تعهدات مورد 
اشاره توسط صرافی  وابسته خواهد بود. علاوه بر این، 
تاسیس شعبه توسط شرکت های صرافی وابسته به 
موسسات اعتباری در صورت تامین سرمایه برای 
تاسیس هر شعبه به میزان ٧۵ درصد حداقل سرمایه 
موردنیاز برای تاسیس صرافی براساس محل استقرار 

شعبه، دارابودن حداقل پنج سال سابقه فعالیت 
مجاز، تایید عملکرد صرافی توسط بانک مرکزی و 
با کسب مجوز از بانک مرکزی ممکن خواهد بود. 
کامران سلطانی زاده، عضو کانون صرافان در این رابطه 
می گوید: اگر تناسب فعالیت های صرافی در شبکه 
گسترده متنوع جغرافیایی و نحوه عملیات صرافی ها 
را در دستوالعمل پیش بینی نکنیم، موجب حذف 
صرافان رسمی از بازاررسمی ارز می شود که طی ده ها 
سال برای تجمیع صرافان در فضای رسمی تلاش 
شده است . وی افزود: اکنون پلتفرم های غیررسمی 
ارزدیجیتال بدون نظارت به صورت غیرقانونی اقدام 
به خریدوفروش  کلان ارزی می کنند که فشارآوردن 
مضاعف به صرافان رسمی می تواند آثار منفی بر 
صنف صرافان داشته باشد. این صراف ادامه داد: در 
شهرستان ها حجم تعیین شده از سرمایه برای تاسیس 
صرافی با توجه به حجم تبادلات پایین ارزی توجیه 
اقتصادی ندارد و موجب می شود که معدود شهرهای 
کشور که یک یا دو صرافی دارند، از خدمات صرافی 

محروم شوند.

با دستورالعمل جدید بانک مرکزی در تاسیس صرافی ها رقم خواهد خورد

احتمال افزایش معاملات غیررسمی ارز


